
Contacto

Teléfono 913212710
Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DirecciondeContratacion@aena.es

Dirección Postal

Peonías, 12
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DDT-596/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-04-2024 a
las 09:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección de Contratación
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vr2PUIY1nYYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Centro De Competencia De Cloud

Centro De Competencia De CloudDescripción 
Valor estimado del contrato 2.810.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.400.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.810.000 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
EDIFICIO PIOVERA AZUL
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12
(28042) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vr2PUIY1nYYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda General Perón nº 38
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

EVOLUTIO CLOUD ENABLER SA (BT ESP CIA SERVIC GLOB TELECOMUNIC SAU- EMPRESA EXTINGUIDA)
NIF A80448194
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

ISABEL COLBRAND 6 8
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono 684434784
Correo Electrónico SOPORTE.ADM.PUBLICA.EVOLUTIO@EVOLUTIO.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.154.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.396.340 EUR.

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 04/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Información recogida en el pliego de cláusulas particulares del expediente
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Dirección Postal

España

Acto de apertura de ofertas económicas no
público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación
aplicable vigente.

Apertura sobre oferta económica
-

Hasta el 19/02/2024 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Criterios y condiciones recogidas en el pliego de cláusulas particulares del
expediente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto de apertura de ofertas económicas no público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación aplicable vigente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cSO0uGkViuYkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/01/2024

Fecha de publicación 11/01/2024

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 06/02/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cSO0uGkViuYkJPJS%2BPS9vg%3D%3D


Fecha de publicación 06/02/2024

ID 0000013023603 |  2024-000387487 | Mon, 08 Apr 2024 09:03:12:236 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137062535062166803811744051088653883677 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


